
20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Junho de 2022.

10.22.901.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0159.

Vitória, 14 de Junho de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 871660

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
301/2022
PROCESSO Nº 2022-KCK40
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso: 
Treinamento Consultor do Tesouro Estadual - 
Demanda Específica SEFAZ TC 002/2022 - Portaria 
58-R 07/06/2022.  Contratado: Eduardo Pereira 
de Carvalho Período: 14/06/2022 Valor Hora: R$ 
94,00 | Carga Horária Total: 04h.
Dotação Orçamentária:
10.22.901.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0159.

Vitória, 14 de Junho de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 871662

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
302/2022
PROCESSO Nº 2022-8RFP1
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso: 
Treinamento Consultor do Tesouro Estadual - 
Demanda Específica SEFAZ TC 002/2022 - Portaria 
58-R 07/06/2022.  Contratado: Tiago Luiz Freitas 
Roque Período: 15/06/2022 Valor Hora: R$ 94,00 
| Carga Horária Total: 02h.
Dotação Orçamentária:
10.22.901.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0159.

Vitória, 14 de Junho de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 871668

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
299/2022
PROCESSO Nº 2022-KD3C6
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso: 
Treinamento Consultor do Tesouro Estadual - 
Demanda Específica SEFAZ TC 002/2022 - Portaria 
58-R 07/06/2022.  Contratado: Bruno Pires Dias 
Período: 15/06 a 15/07/2022 Valor Hora: R$ 
109,00 | Carga Horária Total: 24h.
Dotação Orçamentária:
10.22.901.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0159.

Vitória, 14 de Junho de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 871677

RESUMO DO CONTRATO ADM
Nº 002/2022

Contratante: Escola de Serviço Público do Espírito 
Santo - ESESP.
Contratado: A GAZETA S/A.
Objeto: assinatura anual de jornal por meio digital.

Valor do contrato:
R$ 298,80(duzentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos).
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0027.2077, Naturezas de 
despesas: 339039.
Processo: 2022-QKL79.
Vigência: o prazo da vigência contratual terá início 
no dia subsequente a da publicação no DIO e terá 
duração de 24 9vinte e quatro) meses.

Vitória, 31de maio de 2022.
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 870862

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 049-P DE 14 DE 
JUNHO DE 2022
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST, 
Autarquia Estadual, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 25 da Lei Complementar Nº 315, de 
03/01/2005, alterada pela Lei Complementar Nº 360 
de 30/03/2006.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados 
para implementarem a Política de
Dados Abertos conforme o Decreto nº 5139-R/2022:
I - Responsável pela coordenação e elaboração do 
Plano de Dados Abertos: Wideraldo Patrocínio Nº 
funcional: 2828383; e-mails: wideraldo.patrocinio@
prodest.es.gov.br
II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos dados no 
Portal de Dados Abertos: Wideraldo Patrocínio Nº 
funcional: 2828383 e-mail: wideraldo.patrocinio@
prodest.es.gov.br
III - Responsável pela orientação das unidades e 
pela garantia do cumprimento das
normas referentes aos dados abertos: Paulo Roberto 
Suzano Cintra Nº funcional: 2821346 email:paulo.
cintra@prodest.es.gov.br
IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do 
Plano de Dados Abertos:
Leonardo Toniati  Nº funcional:
2829223 e-mails: leonardo.toniati@prodest.es.gov.
br
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua 
publicação.
Marcelo Azeredo Cornélio

Diretor Presidente
Protocolo 871265

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 052-P, de 14 de 
Junho de 2022.

O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das Atribuições Legais 
e Regimentais que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar nº 315 de 03/01/2005, RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o art. 3º da Instrução de Serviço 
nº 074-N, de 30 de setembro de 2021, que passa a 
viger com seguinte redação:
“Art. 3º: A UECI/PRODEST será composta pelos 
seguintes empregados: Sandra Regina Pimenta - NF 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-15T15:24:21-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




